


Susana Diosdado 4621760239
109.8 kW 17 de Octubre de 2024

GDMTH 046160202271

13,304 kWh $ 35,242

180 15,469 kWh $0

100.00 % MES $ 35,242

$362,422.00 MXN $6,119.00 MXN $356,303.00 MXN

610 W 180 504 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 378,333.17



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

# 20240048

Susana Diosdado  
4621760239

180 Longi Solar 610W Hi-MO7

3 Growatt Inverter 36 kW

1 Estructura de montaje fila sencilla

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Protecciones y material eléctrico

1 Verificaciones UIIE y UVIE

Subtotal $ 1,261,110.57

IVA $ 201,777.69

TOTAL (MXN) $ 1,462,888.26

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 362,422.00 $ 6,119.00 $ 378,333.17 $ 356,303.00 $ 734,636.17 $ -728,252.09

2 $ 373,294.66 $ 6,302.57 $ 0.00 $ 366,992.09 $ 366,992.09 $ -361,260.00

3 $ 384,493.50 $ 6,491.65 $ 0.00 $ 378,001.85 $ 378,001.85 $ 16,741.85

4 $ 396,028.30 $ 6,686.40 $ 0.00 $ 389,341.91 $ 389,341.91 $ 406,083.76

5 $ 407,909.15 $ 6,886.99 $ 0.00 $ 401,022.17 $ 401,022.17 $ 807,105.93

6 $ 420,146.43 $ 7,093.60 $ 0.00 $ 413,052.83 $ 413,052.83 $ 1,220,158.76

7 $ 432,750.82 $ 7,306.41 $ 0.00 $ 425,444.42 $ 425,444.42 $ 1,645,603.17

8 $ 445,733.35 $ 7,525.60 $ 0.00 $ 438,207.75 $ 438,207.75 $ 2,083,810.92

9 $ 459,105.35 $ 7,751.37 $ 0.00 $ 451,353.98 $ 451,353.98 $ 2,535,164.90

10 $ 472,878.51 $ 7,983.91 $ 0.00 $ 464,894.60 $ 464,894.60 $ 3,000,059.50

11 $ 487,064.86 $ 8,223.42 $ 0.00 $ 478,841.44 $ 478,841.44 $ 3,478,900.94

12 $ 501,676.81 $ 8,470.13 $ 0.00 $ 493,206.68 $ 493,206.68 $ 3,972,107.62

13 $ 516,727.11 $ 8,724.23 $ 0.00 $ 508,002.88 $ 508,002.88 $ 4,480,110.50

14 $ 532,228.93 $ 8,985.96 $ 0.00 $ 523,242.97 $ 523,242.97 $ 5,003,353.47

15 $ 548,195.79 $ 9,255.54 $ 0.00 $ 538,940.26 $ 538,940.26 $ 5,542,293.72

16 $ 564,641.67 $ 9,533.20 $ 0.00 $ 555,108.46 $ 555,108.46 $ 6,097,402.19

17 $ 581,580.92 $ 9,819.20 $ 0.00 $ 571,761.72 $ 571,761.72 $ 6,669,163.91

18 $ 599,028.34 $ 10,113.77 $ 0.00 $ 588,914.57 $ 588,914.57 $ 7,258,078.48

19 $ 616,999.19 $ 10,417.19 $ 0.00 $ 606,582.01 $ 606,582.01 $ 7,864,660.48

20 $ 635,509.17 $ 10,729.70 $ 0.00 $ 624,779.47 $ 624,779.47 $ 8,489,439.95

21 $ 654,574.45 $ 11,051.59 $ 0.00 $ 643,522.85 $ 643,522.85 $ 9,132,962.80

22 $ 674,211.68 $ 11,383.14 $ 0.00 $ 662,828.54 $ 662,828.54 $ 9,795,791.34

23 $ 694,438.03 $ 11,724.64 $ 0.00 $ 682,713.39 $ 682,713.39 $ 10,478,504.73

24 $ 715,271.17 $ 12,076.38 $ 0.00 $ 703,194.79 $ 703,194.79 $ 11,181,699.53

25 $ 736,729.31 $ 12,438.67 $ 0.00 $ 724,290.64 $ 724,290.64 $ 11,905,990.17

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 14,514.7 15,064.6 16,420.8 16,398.0 16,293.4 14,274.0 14,799.3 14,514.7 12,473.3 14,348.7 14,296.0 13,999.9

kWh Base 2,150.3 2,410.3 3,157.8 2,522.8 2,413.8 2,854.8 2,192.5 2,150.3 2,494.7 2,125.7 2,859.2 2,692.3

kWh Totales 16,665.0 17,474.9 19,578.7 18,920.7 18,707.3 17,128.8 16,991.8 16,665.0 14,967.9 16,474.4 17,155.2 16,692.2
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